АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.02.2014   №   71
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

от 07.05.2013 № 222 и в Административный

регламент  предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в муниципальные

бюджетные образовательные учреждения,

реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»
           На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 07.05.2013 № 222 и в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 07.05.2013 № 222 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – постановление),следующие изменения:

            1.1. в заголовке постановления после слова «регламента» добавить слова «предоставления муниципальной услуги»;

           1.2. в пункте 1.4.1 подраздела 1.4 «Круг заявителей» раздела 1 «Общие положения» Административного регламента  в последнем абзаце пункта 2.6.1и в строке 6 второй колонки «Категория» приложения 10 к Административному регламенту цифру «7» заменить на цифру «8»;
           1.3. в третий абзац пункта 2.5.1подраздела 2.5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в новой редакции:

             « - Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

            1.4. последний абзац пункта 2.5.1 подраздела 2.5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

            «- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования».»;

            1.5. пункт 5.31 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решения и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу» Административного регламента изложить в новой редакции:

          «5.31.Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.»;

           1.6. в приложении 2 «Перечень образовательных учреждений муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»  Административного регламента:

           1.6.1. в строке 8 второй колонки «Полное наименование ДОУ» слова «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Бурлыгинская основная общеобразовательная школа» заменить словами «Бурлыгинский филиал Муниципального бюджетного образовательного учреждения Дубровская средняя общеобразовательная школа Демидовского района Смоленской области»;

            1.6.2. в строке 8 третьей колонки «Сокращенное наименование» слова «МБОУ Бурлыгинская основная общеобразовательная школа» заменить словами «Бурлыгинский филиал МБОУ Дубровская СОШ»;

           1.7. приложение 3 «Классификация ДОУ в соответствии с реализуемыми программами» Административного регламента  считать утратившим силу.

           2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка».

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.

Глава  Администрации  муниципального
образования «Демидовский район»

Смоленской области
                                                                                 А.Ф. Семенов